ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.03.2023 года                       с. Боговарово                                    № 35-б

Об итогах муниципального конкурса «Учитель года – 2023»

  В соответствии с приказом отдела образования администрации

Октябрьского муниципального района от 16. 02. 2023 года  №24 «О проведении

муниципального конкурса «Учитель года - 2023» (далее – Конкурс),

структурным подразделением отдела образования администрации

Октябрьского муниципального района «Методический кабинет» среди

педагогов образовательных организаций Октябрьского муниципального района,

проведен муниципальный конкурс « Учитель года-2023».

В номинации «Учитель» участие принял 1 педагог из МОУ Боговаровская

СОШ им. Цымлякова Л.А., в номинации «Педагог дошкольного образования» 7

педагогов из МДОУ детский сад «Сказка».

 На основании решения организационного комитета муниципального

этапа областного конкурса «Учитель года 2023»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Учитель года – 2023» в

соответствии с протоколом организационного комитета Конкурса (Приложение

№1).

2. Признать победителем Конкурса в номинации «Учитель» Куковерову

Ольгу Степановну, учителя начальных классов МОУ Боговаровская СОШ им.

Цымлякова Л.А..

3. Признать победителями Конкурса в номинации «Педагог дошкольного

образования»:

3.1. Цыберт Наталью Витальевну инструктора по физической культуре

МДОУ детский сад «Сказка»;

3.2. Попову Ирину Валерьевну, воспитателя МДОУ детский сад

«Сказка».

4. Победителям Конкурса вручить дипломы и денежные премии в размере

три тысячи рублей из средств бюджета Октябрьского муниципального района.

 5.Выдвинуть кандидатуру Цыберт Натальи Витальевны, инструктора по

физической культуре МДОУ детский сад «Сказка» на участие в областном

конкурсе «Учитель года-2023» в срок до 17.03.2023 года.

6. Признать призёрами Конкурса в номинации «Педагог дошкольного

образования»:

6.1. Второву Елену Александровну, учителя-логопеда МДОУ детский сад

«Сказка», занявшую 2 место;

6.2. Овчинникову Надежду Васильевну, воспитателя МДОУ детский сад

«Сказка» занявшую 3 место.

7. Призёрам Конкурса вручить дипломы лауреатов.

8. Рекомендовать заведующему МДОУ детский сад «Сказка» Кашиной

С.Б. предусмотреть меры поощрения призеров и участников Конкурса.

9. Вручить дипломы участников Конкурса: Поповой Е.А., Шемякиной

Н.П. и Шалагиновой Е.В..

10. Объявить благодарность за организацию участия педагогов в

Конкурсе заведующему МДОУ детский сад «Сказка» Кашиной С.Б..

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                Г.Н. Коржева

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ:

_____________ Г.Н. Коржева

заведующий отделом образования администрации

Октябрьского муниципального района

 приказ от 10.03. 2023 года №35-б

Итоговый протокол муниципального конкурса «Учитель года-2023»

№

п/п

ФИО участника ОО Должность Номинация Медиавизитка

Максимальная

оценка - 10

баллов

Учебно

е занятие

Максимальная

оценка,- 60

баллов.

Педагог-мастер

(мастер-

класс)

Максимальная

оценка,- 50

баллов.

Профессиональны

й разговор

Максимальная

оценка - 30 баллов

Итог

(максимальная

сумма баллов 150)

Место

1 Куковерова Ольга

Степановна

МОУ

Боговаровская

СОШ им.

Цымлякова Л.А.

Учитель

начальных классов

Учитель 10 50 48 28 136 1

2 Цыберт Наталья

Витальевна

МДОУ детский сад

«Сказка»

инструктор по

физической

культуре

Педагог

дошкольного

образования

9 60 50 15 134 1

3 Попова

ИринаВалерьевна

МДОУ детский сад

«Сказка»

воспитатель Педагог

дошкольного

образования

9 58 50 17 134 1

4 Второва Елена

Александровна

МДОУ детский сад

«Сказка»

учитель-логопед Педагог

дошкольного

образования

8 55 50 15 128 2

5 Попова Евгения

Алексеевна

МДОУ детский сад

«Сказка»

воспитатель Педагог

дошкольного

образования

8 48 41 10 107 участник

6 Овчинникова

Надежда

Васильевна

МДОУ детский сад

«Сказка»

воспитатель Педагог

дошкольного

образования

8 58 50 11 127 3

7 Шемякина Наталья
Петровна

МДОУ детский сад
«Сказка»

воспитатель Педагог

дошкольного

образования

7 30 20 10 67 участник

8 Шалагинова Елена

Валентиновна

МДОУ детский сад

«Сказка»

воспитатель Педагог

дошкольного

образования

8 45 37 9 91 участник

	П Р И К А З
	10.03.2023 года                       с. Боговарово                                    № 35-б